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Referat af indledende MiBAlert arbejdsgruppemøde d. 17/5 2023 

Deltagere: Anders Rod Larsen, Ute Sönksen, Bente Ruth Scharvik Olesen, David Fuglsang-Dam, Marc 

Trunjer Kusk Nielsen, Sanne Grønvall Kjær Hansen, Thøger Gorm Jensen, Svend Ellermann, Marianne 

Voldstedlund, Rikke Thoft Nielsen, Stefan Olsen, Camilla Rasmussen og Nour Abushalleeh. 

Afbud: Brian Kristensen, Barbara Juliane Holzknecht, Thomas Sydenham, Thomas Greve, Dennis Schrøder 

Hansen, Jens Kjølseth Møller, Ram Dessau, Ea Sofie Marmolin, Steen Lomborg, Anette Holm, Inge Jenny 

Dahl Knudsen, Christian Østergaard Andersen og Jens Otto Jarlov.  

 

Formål 

Formålet er at have et fagligt forum til sparring, erfaringsudveksling og vidensdeling i brugen af MiBAlert 

funktionen i MiBa. Gruppen skal også sikre at centrale begreber for MiBAlert funktionen (fx Properties) er 

defineret ensartet på tværs af KMA.  

Muligheder:  

Kan komme med indlæg på fx fagligt forum, DSKM årsmøde og lave MiBAlert temadage og derved skabe 

opmærksomhed på funktionen.  

Det ville være oplagt at arbejde på at publicere artikler om de gavnlige effekter af MiBAlert og udbrede 

kendskabet til MiBAlert internationalt.  

 

Organisering  

Bente stiller op som forkvinde. Der er enighed om at arbejdsgruppen bør forankres i DSKM. 

SSI vil hjælpe med koordinering og påtager sig sekretærfunktionen det første år. SSI vil lave kommissorium.  

Der er snitflader til andre arbejdsgrupper og fora, som understøtter MiBAlert. Fx DANRES-M, der arbejder 

med definitioner og metoder for resistens undersøgelser, hygiejne organisationer, MiBa-arbejdsgruppen 

for selve svar-standarden, arbejdsgrupper for principper for anvendelse af standarden og diverse faglige 

grupper, der skal arbejde og vedligeholde definitioner for properties og andre begreber.  

I hvor høj grad hygiejneorganisationerne skal involveres vil blive diskuteret til næste møde. 

 

Møder 

Der vil blive holdt et møde i september på SSI-campus. Evt. hybrid-møde da der er et ønske om både online 

og fysisk fremmøde. 

 

Erfaringer fra hver region  

Region Nordjylland: Det har været en succes, men savner property på analyseresultater. De ændrer ikke 

MiBAlert tit og følger strikt hygiejnevejledningen.   
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Region Midtjylland: Er nybegynder og udtrykker de gerne tager imod implementeringserfaringer fra de 

andre regioner.  

Region Syddanmark: Opsætningen af MiBAlert har ens regler i hele regionen og fået hjælp med at sætte 

grænserne fra Bente Olesen. 

Region H og Sjælland: Første region hvor MiBAlert blev implementeret. Har MiBAlert på udelukkende 

multiresistente bakterier og ikke virus. Har udvidet MibAlert til også at blive vist i wwlab, så man kan se det 

samme som klinikeren.  De har erfaret, at det bedst, hvis regler og isolering er firkantet. De har nedsat et 

tværfagligt udvalg, som tager imod ændringsønsker.  

  

Ændringsanmodninger: 

Der ønskes en formel proces mht. ændringsanmodninger så vi i DIAS ende kan få det sat i proces så det ikke 

er så personafhængigt.  

Et forslag for erfaringsdele kunne være et site, hvor hver regions kriterier og regler for MiBAlert er 

publiceret. DIAS undersøger mulighederne.  

 


